
Contacto

Teléfono 915823403
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/CTR/0901208
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2019 a
las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicios de codirección administrativa y dirección financiera expatriada para el
proyecto "Fortalecimiento de la gobernabilidad inclusiva de la migración en senegal para mejorar la
sinergia migración y desarrollo" en la Oficina Técnica de Cooperación de Senegal de la Agencia Española
de Cooperación Internacional para el Desarrollo

Valor estimado del contrato 604.406,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 713.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 604.406,78 EUR.

Clasificación CPV
75211200 - Servicios relacionados con la ayuda económica exterior.
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Observaciones: el plazo, estimado, de duración del contrato será de 40 meses a partir de la formalización del contrato y
hasta el fin de la ejecución del proyecto prevista para el 29 de febrero de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del contrato de servicios de codirección administrativa y dirección financiera expatriada para el
proyecto "fortalecimiento de la gobernabiliddad inclusiva de la migración en Senegal para mejorar la sinergia migración y
desarrollo" en la Oficina Técnica de Cooperación de Senegal de la Agencia Española de Cooperación Internacional para
el Desarrollo.

Acta de Resolución

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALTAIR ASESORES, S.L
NIF B79422895

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 540.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 637.436 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser su proposición la económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse en el plazo máximo de cinco días hábiles a contar desde el siguiente a
aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VG%2FTivhLCT4Su gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004118274 |  2019-593867 | Mon, 10 Jun 2019 14:23:26:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79071065631561964055397096307788850850 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79b15bf4-c8a2-446b-a5f1-dc0a0e16407c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VG%2FTivhLCT4SugstABGr5A%3D%3D

